Io. 20, 21; Mt. 28, 18-20; Act. 1, 8; 1 Cor. 9, 16 (n. 17): hablando del carácter misionero de la Iglesia, con misión de anunciar el Evangelio hasta los extremos de la tierra, haciendo suyo el grito del Apóstol: «Vae... mihi est si non evangelizavero».

Tales son los textos bíblicos en que el Concilio ha fijado su atención al referirse al tema de la Iglesia como medio necesario de salud, haciendo notar al mismo tiempo la posibilidad de salvarse para aquéllos que de buena fe permanecen fuera de ella.

En cuanto a la primera parte, he aquí el pasaje más saliente del texto conciliar: «Docet autem [Sancta Synodus], Sacra Scriptura et Traditione innixa, Ecclesiam hanc peregrinantem necessariam esse ad salutem. Unus enim Christus est Mediator ac via salutis, qui in Corpore suo, quod est Ecclesia, praesens nobis fit; Ipse autem necessitatem fidei et baptismi expressis verbis inculcando (cf. Mc. 16; Io. 3, 5), necessitatem Ecclesiae, in quam homines per baptismum tamquam per ianuam intrant, simul confirmavit. Quare illi homines salvari non possent, qui Ecclesiam catholicam a Deo per Iesum Christum ut necessariam esse conditam non ignorantes,

tamen vel in eam intrare, vel in eadem perseverare noluerint» (n. 14). Es muy de advertir que no se prueba, de modo directo y primario, la necesidad de pertenecer a la Iglesia por la necesidad del bautismo, como ha sido frecuente en nuestros Manuales de teología, sino por el hecho de que hay un único Mediador, que se nos hace presente en la Iglesia. La prueba del bautismo se añade sólo como *confirmación*. El tema fue objeto de discusiones en la Comisión doctrinal. A ello parece aludirse en la «Relación» a los Padres, cuando se dice: «Statuit Commissio indicari necessitatem medii ex unico Mediatore; cui assertioni tamen addidit affirmationem traditionalem de necessitate baptismi» (p. 49).

En cuanto a la posibilidad de salvarse de aquéllos que están fuera de la Iglesia, baste con copiar lo que se dice en la «Relación» a los Padres, con referencia al cap. II de la Constitución: «Postulatum est in E/946, ut aliquid dicatur de illis innumeris hominibus qui ante adventum Christi, vel etiam post eius adventum in gentilitate vixerunt, attamen Deo secundum conscientiae dictamen oboedientes, ad civitatem Dei aedificandam suo modo contulerunt». Y responde la Comisión: «Quamvis de illis aliquid sub n. 16 dicatur, desiderio tamen huic Commissio satisfecit, cum referentia ad Act. 10, 35 in prima sententia paragraphi dicendo: *In omni quidem tempore et in omni gente Deo acceptus est, quicumque timet eum et operatur iustitiam, etc.* Ita bene introducitur thema capituli huius II» (p. 41). Por lo demás, en el aludido n. 16 se dice explícitamente: «Qui enim Evangelium Christi Eiusque Ecclesiam sine culpa ignorantes, Deum tamen sincero corde quaerunt, Eiusque voluntatem per conscientiae dictamen agnitam, operibus adimplere, sub gratiae influxu, conantur, aeternam salutem consequi possunt».